
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г.Екатеринбург

К2 723-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердлове кой области от 24.10.2013 Ng 1302-ПП «О Министерстве
общего и профессионального образования Свердловекой области»

. В соответствии со статьей .101 Областного закона от 10 марта 1999 года
К2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 К2 1302-ПП «О Министерстве общего и профессионального
образования Свердловской области» (<<Областнаягазета», 2013, 30 октября,
К2 491-493) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 К2 1545-ПП, от 26.03.2014 К2 216-ПП,
от 21.05.2014 К2 428-ПП, от 06.08.2014 К2 669-ПП, от 29.07.2015 К2 674-ПП,
от 18.11.2015 К2 1049-пп, от 12.09.2016 К2 636-ПП, от 26.01.2017 Ng 29-ПП,
от 27.04.2017 К2 280-ПП и от 22.06.2017 К2 431-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 К2 1302-ПП), следующее
изменение:

подпункт 3 пункта 1изложить в следующей редакции:
«3) предельный лимит штатной численности Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области в количестве 131 единицы
с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 2 401 800 рублей, в том числе:

в количестве 100 единиц ЛИЦ,. замещающих государственные должности
Свердловской области и должности государственной гражданской службы
Свердловской области, с фондом по должностным окладам в месяц в сумме
1 909915 рублей и 2 единиц работников, не отнесенных к должностям
государственной гражданской службы Свердловской области, с фондом по
должностным окладам в месяц в сумме 11474 рубля за счет средств областного
бюджета;

в количестве 27 единиц государственных гражданских служащих
Свердловской области с фондом по должностным окладам в месяц
в сумме 463 465 рублей и 2 единиц работников, не отнесенных к должностям
государственной гражданской службы Свердловской области, с фондом
по должностным окладам в месяц в сумме 16 946 рублей за счет субвенции
из федерального бт')джета.».



2
2. Внести в Положение о Министерстве общего и профессионального

образования Свердловской области, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N2 1З02-ПП, следующие
изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя в

отношении следующих государственных организаций Свердловской области:
1) государственные образовательные организации Свердловской области:
государственное автономное учреждение дополнительного образования

Свердловской области «Дворец молодежи»;
государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования Свердловской области «Институт развития
образования»;

государственные профессиональные образовательные организации
Свердловской области;

государственные общеобразовательные организации Свердловской области,
в том числе:

при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы;
осуществляющие образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам для глухих, слабослышащих,
позднооглохших, слепых, слабовидящих, с тяжелыми нарушениями речи, с
нарушениями опорно-двигательного аппарата, с задержкой психического развития,
с умственной отсталостью, с расстройствами аутистического спектра, со сложными
дефектами и других обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

со специальными наименованиями «кадетская школа», «кадетский (морской
кадетский) корпус» и «казачий кадетский корпус»;

специальные учебно-воспитательные учреждения Свердловской области
открытого и закрытого типов для обучающихся с девиантным (общественно
опасным) поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания, обучения и
требующих специального педагогического подхода;

2) государственные организации Свердловской области, осуществляющие
обучение:

государственное казенное учреждение Свердловской области «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Содействие»;

государственное казенное учреждение Свердловской области «Ирбитский
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»;

государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо»;

государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс»;

государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Детский
оздоровительный центр «Юность Урала»;

3) иные государственные организации Свердловской области:
государственное автономное учреждение Свердловской области

«Санаторий-профилакторий «Юбилейный»;



3

государственное казенное учреждение Свердловской области
«Хозяйственно-эксплуатационное управление Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области».»;

2) подпункт 1 пункта] О изложить в следующей редакции:
«1) государственный контроль (надзор) в сфере образования, включающий

федеральный государственный надзор в сфере образования за деятельностью
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Свердловской области (за исключением образовательных организаций, указанных
в пункте 7 части] статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 20] 2 года N~273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»), в том числе в пределах своей
компетенции за обеспечением доступности для инвалидов, лиц с ограниченными
возможностями здоровья объектов социальной инфраструктуры указанных
организаций и предоставляемых услуг в сфере образования, а также за
деятельностью органов местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере образования на территории Свердловской области, и федеральный
государственный контроль качества образования в указанных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным образовательным программам;».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 2, вступающего
в силу с ] января 20] 8 года.

Действие пункта ] настоящего постановления распространяется
на отношения, возникшие с ] октября 20] 7 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

А.В. Орлов


	00000001
	00000002
	00000003

		2017-10-13T15:08:50+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




